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Klimat- och stadmiljönämnden 

Remissvar - Tillsätt en antikvarietjänst på deltid – motion av 
Martin Nigals (SD) 

Förslag till beslut 
Klimat- och stadsmiljönämnden beslutar att anta förvaltningens tjänsteutlåtande, 

daterat den 15 mars 2019, som sitt remissvar till kommunstyrelsens förvaltning på 

motionen ”Tillsätt en antikvarietjänst på deltid”. 

Sammanfattning 
Klimat- och stadsmiljönämnden har av kommunstyrelsen fått remiss av en motion 

av Martin Nigals (SD) där Huddinge kommun föreslås tillsätta en antikvarietjänst 

på deltid eller heltid. Förslagsställaren anser att syftet med tjänsten i första hand är 

att tillgängliggöra kulturmiljöer och kulturarv för allmänheten samt att verka för 

kulturmiljöers bevarande. 

Nämndens ansvar för dessa frågor begränsar sig till förvaltning av naturreservaten 

där det ingår att sköta reservatens fornlämningar. Detta sköts av natur- och 

klimatavdelningen på ett kompetent sätt. Mot detta som bakgrund bedömer 

förvaltningen att det utifrån klimat- och stadsmiljönämndens ansvar saknas behov 

av föreslagen antikvarietjänst. 

Klimat- och stadsmiljönämnden föreslås anta förvaltningens tjänsteutlåtande, som 

sitt remissvar till kommunstyrelsens förvaltning på motionen. 

Beskrivning av ärendet 
Klimat- och stadsmiljönämnden har av kommunstyrelsen fått ”Tillsätt en 

antikvarietjänst på deltid” på remiss - en motion av Martin Nigals (SD).  

I tjänsteutlåtandet används konsekvent begreppet ”antikvarie”, vilket är det som 

avses i motionen eftersom ”landsantikvarie” är chefen för ett länsmuseum. 

I motionen föreslås att Huddinge kommun ska tillsätta en antikvarietjänst på del- 

eller heltid. Förslagsställaren anser att syftet med tjänsten är att i första hand 

tillgängliggöra kulturmiljöer och kulturarv för allmänheten, samt verka för 

kulturmiljöers bevarande. Dessa arbetsuppgifter uppges i motionen kunna bidra 

till att öka turismen till kommunen. 

https://sv.wikipedia.org/wiki/L%C3%A4nsmuseum
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Förvaltningens synpunkter 
Kommunens ansvar för kulturmiljö- och kulturarvsfrågor är främst fördelat på 

kommunstyrelsen som ansvarar för att använda och utveckla kulturmiljön i 

Huddinge, samt kultur- och fritidsnämnden som tillsammans med föreningslivet 

ansvarar för att bevaka frågorna och levandegöra kulturarvet. Klimat- och 

stadsmiljönämndens ansvar i dessa frågor begränsar sig till förvaltning av 

naturreservaten där det ingår att sköta reservatens fornlämningar, främst genom 

röjning, slåtter, betesdrift och informationsinsatser. Miljö- och 

bygglovsförvaltningens natur- och klimatavdelning har för detta tagit fram en 

fornvårdsplan med hjälp av statligt bidrag, samt en nyligen beslutad 

genomförandeplan som redovisar vilka åtgärder som planeras för fornlämningarna 

de kommande åren 2019-2023. Omfattningen av genomförandet av åtgärdsplan 

för styrs av förvaltningens uppdrag i övrigt samt möjligheten till delfinansiering 

genom externa anslag från statliga bidrag och arbetsmarknadsåtgärder. 

 

Vid behov kan Huddinge kommun avropa antikvarisk kompetens främst från 

Stockholms länsmuseum.  

Utifrån nämndens begränsade ansvar för dessa frågor, samt att naturreservatens 

fornlämningar sköts på ett kompetent sätt, bedömer förvaltningen att behov av 

föreslagen antikvarietjänst saknas.  

Klimat- och stadsmiljönämnden föreslås anta förvaltningens tjänsteutlåtande, 

daterat den 15 mars 2019, som sitt remissvar till kommunstyrelsens förvaltning på 

motionen ”Tillsätt en antikvarietjänst på deltid”. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förvaltningen bedömer inte att förvaltningens tjänsteutlåtande som remissvar inte 

innebär några ekonomiska eller juridiska konsekvenser för klimat- och 

stadmiljönämnden.  
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